
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 10 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1298) 
28 MAYO 2021 

 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 10 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 28 de mayo del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil quinientos 
cuarenta y nueve millones setecientos ochenta y dos mil treinta y ocho pesos M/Cte     
($ 1.549.782.038). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 10 

 

 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento setenta y siete (177) Subsidios Familiares de Vivienda en 
el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda 
de interés social, por un valor total de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TREINTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($1.549.782.038), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 6035671 BOLIVAR CARTAGENA 73206145 LARRY  ALVARO 
VALENCIA  
ARRIETA 

$9.935.148 

2 6036315 BOLIVAR CARTAGENA 9075732 
EDILFREDO 
ENRIQUE 

VARGAS GALARCIO $9.875.111 

3 6054977 BOLIVAR CARTAGENA 55216297 
MARÍA  DEL 

CARMEN 
ALTAMAR JIMÉNEZ $9.937.375 

4 6063510 BOLIVAR CARTAGENA 8602853 TOMAS RUIZ LEON $9.775.845 

5 12674431 BOLIVAR CARTAGENA 45423065 LETICIA BARRIOS SIERRA $9.936.472 

6 12892144 BOLIVAR CARTAGENA 1044912515 YURLEDIS  CALVO  PEREZ $9.937.077 

7 13688079 BOLIVAR CARTAGENA 45688370 MARYLUZ 
BLANQUICETT 

AGAMEZ 
$9.936.361 

8 13919292 BOLIVAR CARTAGENA 45507078 ANA CARMELA 
MONTERO 
SIMANCA 

$9.934.465 

9 14024023 BOLIVAR CARTAGENA 22805744 LINA PATRICIA 
OROZCO 

CABARCAS 
$9.936.560 

10 13491122 BOLIVAR CARTAGENA 45449196 
CANDELARIA DE 

JESUS 
DORIA MON $9.937.366 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 10 

 

 

11 13493066 BOLIVAR CARTAGENA 73573410 JORGE  ELIECER VEGA  MEZA $9.937.176 

12 13493781 BOLIVAR CARTAGENA 73142585 AGUSTIN VEGA MEZA $9.937.268 

13 13500146 BOLIVAR CARTAGENA 23126782 MARIA MUÑOZ PARRA $9.882.506 

14 13505420 BOLIVAR CARTAGENA 45424125 MARIA 
BRAVO 

CONTRERAS 
$9.937.325 

15 13578512 BOLIVAR CARTAGENA 37929587 DALJY MARINA CONEO MURILLO $9.937.335 

16 13392699 BOLIVAR CARTAGENA 45761262 ANGELA ALEAN RAMOS $9.521.508 

17 13436680 BOLIVAR CARTAGENA 45483550 
NARLIS DEL 

CARMEN 
ALTAMIRANDA 

RODRIGUEZ 
$9.937.385 

18 13437481 BOLIVAR CARTAGENA 9071101 EDWIN DEL CRISTO VASQUEZ VASQUEZ $9.937.059 

19 13437500 BOLIVAR CARTAGENA 26006448 
IRENE DEL 
CARMEN 

GASPAR PICO $9.931.244 

20 13438473 BOLIVAR CARTAGENA 45510659 LOURDES SILGADO  CHAVEZ $9.936.803 

21 13446070 BOLIVAR CARTAGENA 45534722 ERIKA PATRICIA CASTILLO VARGAS $9.936.472 

22 12892875 BOLIVAR CARTAGENA 40929859 YULIMM YANETH ROBINSON SIOSI $9.935.741 

23 13286597 BOLIVAR CARTAGENA 1047417555 JHON  JAIRO ALVAREZ ACOSTA $9.837.388 

24 13329544 BOLIVAR CARTAGENA 23139513 GLORIA AMPARO RIOS SOLANO $9.937.235 

25 13386632 BOLIVAR CARTAGENA 33340733 
MARIA  DEL 

CARMEN 
CARO  LEONES $9.934.893 

26 13390443 BOLIVAR CARTAGENA 45487726 SOLEDAD 
RODRIGUEZ 

BELTRAN 
$9.936.587 

27 13390463 BOLIVAR CARTAGENA 22344393 TULIA ISABEL 
CANTILLO DE 

IBARRA 
$9.799.172 

28 6067207 BOYACA TUNJA 23275163 MARIA  MARLEN 
CORREDOR  DE 

RODRIGUEZ 
$9.936.563 

29 6072417 BOYACA TUNJA 4080989 JOSE CLIMACO 
AGUILAR 

PIRATOBA 
$9.936.247 

30 9940852 BOYACA TUNJA 40038206 BLANCA SONIA PIRATOBA LOPEZ $9.755.700 

31 13386654 BOYACA TUNJA 1049627228 ZULLY JOHANA REYES PEÑA $9.937.214 

32 13557200 BOYACA TUNJA 1049623201 YESSICA ALVARES ROJAS $9.928.311 

33 13621290 BOYACA TUNJA 40024276 NUBIA RUIZ BARRERA $9.311.574 

34 15424050 BOYACA TUNJA 79242707 DAGOBERTO 
CAMARGO  

VARGAS 
$9.932.570 

35 13292160 CORDOBA AYAPEL 6622103 GENARO MANUEL 
SIERRA 

MONTERROSA 
$5.711.328 

36 13329524 CORDOBA AYAPEL 43693211 MARIA TRINIDAD ARCIA DIAZ $6.624.928 

37 13329534 CORDOBA AYAPEL 78111670 ARCELIO MANUEL DELGADO GARIZAO $6.624.928 

38 13330510 CORDOBA AYAPEL 78108282 
GUILLERMO 
SEGUNDO 

HERNANDEZ 
NAVARRO 

$6.624.928 

39 13331242 CORDOBA AYAPEL 50993291 MAGALIS MARIA OJITO MELGAREJO $5.866.528 

40 13390449 CORDOBA AYAPEL 50992587 
NANCY 

DELSOCORRO 
SALAZAR COTERA $6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 10 

 

 

41 17006320 CORDOBA AYAPEL 78112179 DEIBER ANTONIO BASILIO SANTERO $6.624.928 

42 18168235 CORDOBA AYAPEL 1066510328 
DOMINGO 
FRANCISCO 

LUNA URRUTIA $6.624.928 

43 18170034 CORDOBA AYAPEL 25808247 ANA ISABEL MORALES PADILLA $6.624.928 

44 18170845 CORDOBA AYAPEL 3957821 ALBERTO ARRIETA  LOZANO $6.624.928 

45 18172966 CORDOBA AYAPEL 1066509216 LESMAN YAIR NUÑEZ PEREZ $6.624.928 

46 18172973 CORDOBA AYAPEL 1066509591 
ADRIANA  
MARCELA 

TABORDA 
MERCADO 

$4.364.248 

47 15367007 CORDOBA AYAPEL 1066508372 NUVIA ESTELA 
JIMENEZ 

GUTIERREZ 
$6.624.928 

48 15420352 CORDOBA AYAPEL 25808030 FARIDES ISABEL NOVOA ZABALETA $6.624.928 

49 16011355 CORDOBA AYAPEL 1066513226 DERLIS MARIA 
SOTOMAYOR 

PEREZ 
$6.624.928 

50 17002747 CORDOBA AYAPEL 98657033 JULIO ALEXANDER PASSO VERGARA $6.624.928 

51 17006307 CORDOBA AYAPEL 25804879 SIXTA  TULIA POLO JIMENEZ $6.624.928 

52 17006311 CORDOBA AYAPEL 6622849 LUIS PABLO 
GUERRA 

PACOCHAGA 
$6.624.928 

53 15345402 CORDOBA AYAPEL 25813575 
MARGARITA DE 

JESUS 
CORREA DE 
VELASQUEZ 

$5.988.400 

54 15345406 CORDOBA AYAPEL 25825057 MARIA ISIDORA 
CORTES 

CUADRADO 
$6.624.928 

55 15345410 CORDOBA AYAPEL 50994128 
MARITZA  DEL 

SOCORRO 
MACEA PASTRANA $6.624.928 

56 15345415 CORDOBA AYAPEL 50992767 MILADIS DE JESUS 
RODRIGUEZ 

HERAZO 
$4.563.629 

57 15345416 CORDOBA AYAPEL 25807805 NELIDA ROSA SANCHEZ GIRALDO $6.624.928 

58 15345417 CORDOBA AYAPEL 6620640 NELSON RAFAEL ORTEGA ACOSTA $6.624.928 

59 14421350 CORDOBA AYAPEL 6621244 ALVARO ENRIQUE 
CARRANZA 
RODRIGUEZ 

$6.624.928 

60 14421351 CORDOBA AYAPEL 35030060 AMIRA ORTEGA ORTEGA $6.624.928 

61 15318824 CORDOBA AYAPEL 25809375 FLORINDA MARIA GARCIA ROJAS $6.624.928 

62 15318831 CORDOBA AYAPEL 78107358 HUGO JOSE SALGADO VITAL $6.624.928 

63 15345377 CORDOBA AYAPEL 6621455 JOSE DE JESUS 
CUADRADO 

ALVAREZ 
$6.624.928 

64 15345396 CORDOBA AYAPEL 78108928 LUIS JOSE RAMIREZ VERGARA $6.624.928 

65 13975138 CORDOBA AYAPEL 1045424839 BETTY MARIA COLON LOPEZ $5.432.928 

66 13975166 CORDOBA AYAPEL 1066511601 MILENA MARIA 
MENDOZA 
GUERRERO 

$5.760.928 

67 13978147 CORDOBA AYAPEL 1193390318 
MANUEL 

FRANCISCO 
DIAZ ATENCIA $5.664.928 

68 14022023 CORDOBA AYAPEL 50994101 FLOR MARIA PLAZA VALERIO $6.624.928 

69 14421347 CORDOBA AYAPEL 2783554 ABEL  ANTONIO 
MARTINEZ 
JARAMILLO 

$6.624.928 

70 14421349 CORDOBA AYAPEL 4439577 ADEL ANGEL 
BENITEZ 

JARAMILLO 
$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 10 

 

 

71 13944197 CORDOBA AYAPEL 1007663318 MELISSA DIAZ GOMEZ $6.624.928 

72 13967013 CORDOBA AYAPEL 1066527447 ENOC DE JESUS DIAZ MADERA $5.664.928 

73 13971731 CORDOBA AYAPEL 25808022 JACINTA ISABEL VALERIO ROMERO $6.624.928 

74 13971767 CORDOBA AYAPEL 78108301 RUPERTO JOSE 
MONTIEL 
POLANCO 

$6.624.928 

75 13975133 CORDOBA AYAPEL 1003286348 
EMIRLEIDA DE 

JESUS 
CARVAL JARABA $5.664.928 

76 13975135 CORDOBA AYAPEL 1003287483 DIANA MARIA MUNIVE MIELES $6.624.928 

77 13574067 CORDOBA AYAPEL 78105011 DAIRO ANTONIO 
CALDERON 
PALENCIA 

$6.624.928 

78 13574069 CORDOBA AYAPEL 78105950 EDUARDO REY BERROCAL CASTRO $6.624.928 

79 13780402 CORDOBA AYAPEL 78111893 SIBERTO ANTONIO REYES MARTINEZ $6.624.928 

80 13780423 CORDOBA AYAPEL 50993325 MARTA ISABEL HERAZO CORREA $6.624.928 

81 13942147 CORDOBA AYAPEL 50994069 ROSA MARIA 
MENDOZA 
ALVAREZ 

$5.664.928 

82 13944177 CORDOBA AYAPEL 1003178838 YULIANA 
HERNANDEZ 

GAIBAO 
$5.296.928 

83 13390453 CORDOBA AYAPEL 50995601 
DENNIS DEL 

CARMEM 
AVILEZ FLOREZ $5.719.328 

84 13390454 CORDOBA AYAPEL 78105634 JORGE 
MONROY 

FURNIELES 
$6.624.928 

85 13390458 CORDOBA AYAPEL 78108050 JOSE MIGUEL 
PADILLA 

GUERRERO 
$5.304.928 

86 13572895 CORDOBA AYAPEL 25805751 JOSEFA MARIA MEJIA ORO $6.624.928 

87 13574032 CORDOBA AYAPEL 25809429  EDELFINA  PAOLA DIAZ QUINTERO $6.624.928 

88 13574064 CORDOBA AYAPEL 50995632 YARLY DE JESUS HOYOS  MARTINEZ $6.624.928 

89 183748 NARIÑO PASTO 27075445 BETSABE ACHICANOY TREJO $9.902.580 

90 197008 NARIÑO PASTO 30742651 MARIA INES ARGOTI ONOFRE $9.866.751 

91 202158 NARIÑO PASTO 36934875 
BLANCA 

HERMENCIA 
TERAN MAYA $9.774.923 

92 202583 NARIÑO PASTO 87060746 JHON ALEXANDER BURBANO ACOSTA $9.495.795 

93 206819 NARIÑO PASTO 1085280207 JUAN PABLO ROSERO PALACIOS $9.928.573 

94 5970350 NARIÑO PASTO 52973325 INGRID JOHANNA VARGAS GARZON $9.875.265 

95 15481475 NARIÑO PASTO 41561304 MARIA  IMELIDA RIASCOS $9.899.105 

96 16004956 NARIÑO PASTO 59821500 MARIA  ILIA 
ORDOÑEZ 

RODRIGUEZ 
$9.898.737 

97 14063251 NARIÑO PASTO 59816407 MELVA ALICIA 
GETIAL 

CARLOSAMA 
$9.928.475 

98 14063257 NARIÑO PASTO 30708683 MARTHA LIGIA CORAL ORTEGA $9.935.621 

99 14063258 NARIÑO PASTO 30743715 
MARIA DEL 
ROSARIO 

TORRES CAICEDO $9.835.409 

100 15465468 NARIÑO PASTO 1085320624 
MARINA  DEL 

CARMEN 
ALBAN MARTINEZ $9.869.824 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 10 

 

 

101 15465469 NARIÑO PASTO 30731943 ROSA  ZOILA LOPEZ SANCHEZ $9.934.663 

102 15476179 NARIÑO PASTO 30703783 ELINA FLOREZ CUELTAN $9.924.986 

103 14022017 NARIÑO PASTO 30726947 
SILVIA AMPARO 

DEL ROSARIO 
RIASCOS TIMANA $9.932.375 

104 14028496 NARIÑO PASTO 27061546 MARIA  CELIA 
TULCAN DE 
MAIGUAL 

$9.932.341 

105 14031977 NARIÑO PASTO 30739256 MARLENE MARIA MARTINEZ CUSIS $9.915.971 

106 14031992 NARIÑO PASTO 12996861 JOSE ELIAS CUMBAL DELGADO $9.882.019 

107 14060963 NARIÑO PASTO 87068338 EDWIN HARLEY 
PASCUMAL 
CUASPUD 

$9.937.192 

108 14063237 NARIÑO PASTO 37001855 MARIA  ALBINA ORTEGA LEITON $9.902.470 

109 13979865 NARIÑO PASTO 27067683 
MARIA 

CONCEPCION 
SUAREZ DE 
ACHICANOY 

$9.932.288 

110 13979872 NARIÑO PASTO 59815292 YOLI ELIZET HIDALGO MISNAZA $9.935.729 

111 13982629 NARIÑO PASTO 37014159 DORA MARGOTH HUERTAS $9.933.219 

112 13982633 NARIÑO PASTO 1089844809 ALVARO JESUS VALLEJOS MORAN $9.861.261 

113 14021994 NARIÑO PASTO 98393777 HUGO HERNANDO 
HERNANDEZ 
SIGINDIOY 

$9.935.057 

114 14022011 NARIÑO PASTO 30703553 
EMMA OLGA 

MARIA 
MURIEL MENESES $9.907.236 

115 13919310 NARIÑO PASTO 5197607 LUIS JAVIER ORTIZ $9.900.049 

116 13919312 NARIÑO PASTO 30711965 
GLADYS DEL 
SOCORRO 

RAMOS GUERRERO $9.935.911 

117 13942162 NARIÑO PASTO 13002474 ANTONIO MARIA 
CHAMORRO 
HERNANDEZ 

$9.892.598 

118 13966977 NARIÑO PASTO 12993136 
ROLANDO 

FRANCISCO 
MORA VIVAS $9.936.709 

119 13978158 NARIÑO PASTO 59835301 ELIENE JULIE MEDINA DAVID $9.933.117 

120 13979855 NARIÑO PASTO 5240224 EULER GABRIEL 
RODRIGUEZ 

RUANO 
$9.930.235 

121 13861606 NARIÑO PASTO 27387980 LILIANA DEL ROCIO MENDOZA CHAVES $9.910.151 

122 13864188 NARIÑO PASTO 12954139 JOSE  MARIA CASTRILLON $9.927.874 

123 13865710 NARIÑO PASTO 36954524 
ESPERANZA DEL 

ROSARIO 
BURBANO $9.934.084 

124 13871092 NARIÑO PASTO 36950325 NANCY MAGOLA 
CORDOBA 
INCHIMA 

$9.926.137 

125 13871101 NARIÑO PASTO 59829758 MARIA NIVIA CHACUA $9.920.557 

126 13871103 NARIÑO PASTO 59827622 MARIA ROSARIO CHIRAN GOMEZ $9.926.449 

127 13811288 NARIÑO PASTO 1131085796 ANGIE DANIELA AROS BASTIDAS $9.835.147 

128 13811298 NARIÑO PASTO 98395240 GUSTAVO JAVIER MONCAYO MOYA $9.934.859 

129 13813540 NARIÑO PASTO 12752069 CARLOS ERNESTO 
CHINCHAJOA 
RODRIGUEZ 

$9.933.089 

130 13833673 NARIÑO PASTO 13006179 
PROSPERO 

HERMENEGILDO 
CADENA $9.909.099 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 10 

 

 

131 13838328 NARIÑO PASTO 79261274 FABIO  HERNAN 
GARACES 
DELGADO 

$9.692.396 

132 13861602 NARIÑO PASTO 27066213 AURA 
MARTINEZ DE 

MENESES 
$9.922.172 

133 13578496 NARIÑO PASTO 1904539 JESUS GERARDO CRIOLLO $9.897.686 

134 13580072 NARIÑO PASTO 36752064 AMALIA ANDREA ROSERO PASCUAZA $9.928.896 

135 13619266 NARIÑO PASTO 5196253 JULIO CESAR BOLAÑOS ROSERO $9.930.313 

136 13782059 NARIÑO PASTO 27082251 MARIA LUCINDA LOPEZ INCHIMA $9.897.254 

137 13799578 NARIÑO PASTO 30739029 ILIA ROVIRA 
ENRIQUEZ 
NAVARRO 

$9.894.784 

138 13799605 NARIÑO PASTO 5261183 MIGUEL  ANGEL BELTRAN DAVILA $9.649.225 

139 13557205 NARIÑO PASTO 36880059 
AMPARO  

CONCEPCION 
QUIROZ ROSALES $9.935.123 

140 13567546 NARIÑO PASTO 1085294505 CLAUDIA OMAIRA JOJOA LEGARDA $9.925.765 

141 13570855 NARIÑO PASTO 30709373 
CECILIA DEL 

CARMEN 
ERAZO GUERRERO $9.934.409 

142 13570861 NARIÑO PASTO 98378765 JOSE ALBERTO 
FIGUEROA 
DELGADO 

$9.653.205 

143 13572908 NARIÑO PASTO 1801264 LUIS ANTONIO 
FIGUEROA 
BENAVIDES 

$9.819.607 

144 13578491 NARIÑO PASTO 12959261 HECTOR ALFREDO ROSERO PANTOJA $9.879.304 

145 13390425 NARIÑO PASTO 36950291 BLANCA ROCIO 
CHAGUEZA 

LINARES 
$9.934.421 

146 13437495 NARIÑO PASTO 12994419 OLMES LEONEL ACOSTA ROJAS $9.924.202 

147 13452443 NARIÑO PASTO 1085326504 LUIS FELIPE ESCOBAR ROSERO $9.936.133 

148 13539801 NARIÑO PASTO 1085248132 
MARIO 

ALEXANDER 
LUNA VASQUEZ $9.904.541 

149 13557199 NARIÑO PASTO 12977612 JULIO GERMAN ORDOÑEZ PARRA $9.926.277 

150 13557204 NARIÑO PASTO 27146306 MARIA ESPERANZA CASTRO ARMERO $9.818.805 

151 5974845 NARIÑO PASTO 13068035 
OSWALDO  

MARTIN 
VILLACORTE 

MENESES 
$9.933.041 

152 6033734 NARIÑO PASTO 59826164 GLADYS CECILIA 
MARTINEZ 
JIMENEZ 

$9.857.519 

153 6034295 NARIÑO PASTO 12953866 JOSE ALBERTO MURIEL $9.121.083 

154 10255467 NARIÑO PASTO 1085269104 DEYANIRA LINARES DELGADO $9.923.182 

155 13266671 NARIÑO PASTO 5278973 JAIME ARMANDO RIVADENEIRA $9.925.351 

156 13288978 NARIÑO PASTO 30743414 
CRISTINA 

GENOVEVA 
TIMARAN ARANDA $9.772.329 

157 13436700 TOLIMA IBAGUE 65775296 ARCELIA CASTRO CAMPOS $9.934.284 

158 13532912 TOLIMA IBAGUE 41665963 MARIA GRACIELA ARIAS DE TRUJILLO $9.936.135 

159 12674456 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 25435215 ANA PAULINA MORENO  CAICEDO $9.477.369 

160 13491076 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66944289 SANTOS FAJARDO RIASCOS $9.462.599 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 10 

 

 

161 13495558 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66944349 ESTHER JIMENEZ  BIOJO $9.454.367 

162 13548978 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16492168 FREDY PLATICON  OLAYA $9.445.181 

163 13548983 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 25716485 TEODOCIA 

SINISTERRA DE 
MONTAÑO 

$9.588.749 

164 13714600 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 98561586 DOUGLAS AGUIRRE PARRA $9.492.952 

165 14028487 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66735332 NELLY 

BUENAVENTURA 
ASPRILLA 

$9.542.337 

166 13840661 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31378559 MARIA AMPARO HURTADO BENITEZ $9.460.416 

167 13840664 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66740321 LUZ DARY RENTERIA RAMOS $9.441.305 

168 13840667 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66731678 

MARIA DEL 
CARMEN 

RIASCOS ANGULO $9.490.526 

169 13857095 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 38465277 FRANCIA ESNEY HURTADO TORRES $9.523.105 

170 13871107 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66730940 LIBIA  RUTH 

CAICEDO  
MANTILLA 

$9.445.177 

171 13982637 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66749523 ALEIDA 

QUIÑONES 
BEDOYA 

$9.623.648 

172 13714604 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29342348 BERCELIA FERRIN $9.459.171 

173 13714610 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66734117 PATRICIA 

MANTILLA 
ANGULO 

$9.481.478 

174 13782071 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 9995028 ELIAS FELIPE 

GIRALDO 
BLANDON 

$9.654.356 

175 13801456 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 1192915381 SANDRA PAOLA CUNDUMI $9.528.533 

176 13801457 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 27270572 NELSY CUERO $9.316.216 

177 13813570 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16949192 VICTOR ALOMIA MANTILLA $9.564.120 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.549.782.038 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1298     Del 28 MAYO 2021                            Hoja No. 10 
 
“Por la cual se asignan ciento setenta y siete (177) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 10 

 

 

Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 28 MAYO 2021   

 
  
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Jorge Vargas 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

